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امام علی عليه السلام می فرمایند:
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ارزش تو به ادب توست، پس آن را با بردبارى آراسته كن . 
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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

آفتاب یــزد - علی بیگدلی اســتــاد تــاريــخ و  •
روابط بین الملل دانشگاه در واکنش به »جدال 
ــران و آمريکا در گفت و گو با اين  برجامی« اي
روزنامه گفت :  ايران با طرح موضوعِ بسته شدن 
پرونده  هسته اى ايــران در آژانــس بین المللی 
انرژى اتمی دقیقاً دست روى موضوعی گذاشته 
که محال است آمريکا و غربی ها بر سر آن حتی 
حاضر به مماشات با جمهورى اسلامی ايران 
ــت کــه معتقدم:   باشند و بــه همین دلــیــل اس
اختلافات »فرابرجامی« ايران و آمريکا راه حل 

ندارد!
فرهيختگان - اين روزنامه  با اشاره به ماجراى  •

نــوشــت:  شفاف شــدن به موقع  مهسا امینی، 
موضوع از طريق مراجع رسمی يکی از مهم ترين 
محورهاى درخواست رسانه ها از فراجا بود، ولی 
به نظرم موقعیت اخیر چیزى بیشتر از شفافیت 
نیاز داشــت؛ بازسازى ساز و کارهاى سیاسی 
اجتماعی نهادهاى موثر قــدرت به نحوى که 
اتفاقات تلخ مثل درگذشت خانم امینی نتواند 
مورد سوءاستفاده جريان هاى ضدايران قرار 

گیرد.
هم ميهن - ناصر ايمانی در انتقاد از عملکرد  •

صــدا و سیما گفت : اعــتــراض مــن بــه عملکرد 
صداوسیما آن است که اين نهاد نبايد در اين 
شرايط چنین برنامه هايی )مناظره( پخش کند. 
اين عملکرد نشان دهنده استیصال و واکنشی 
برخورد کردن است. اگر صداوسیما باور دارد 
که بايد نظرات مختلف را در عرصه هاى مختلف 
سیاسی،  اقتصادى و اجتماعی پخش کند، بايد 
در طول سال که اتفاقی خاص هم در جامعه در 

جريان نیست، اقدام کند. 
جوان - اين روزنامه با اشاره به حمله اغتشاش  •

به  حمله  حتی  و  انتظامی  نیروهاى  به  ــران  گ
در  نــوشــت:  آتش نشانی  ماشین  و  آمبولانس 
کشور هاى ديگر، به ويژه کشور هاى غربی که 
حاکمیت قانون جدى تر گرفته می شود، پلیس 
اين سطح از انعطاف را در برابر آشوبگران ندارد. 
اگر اين جا هم پاسخ حمله به پلیس که هیچ، پاسخ 
گوش نــدادن به ايست پلیس هم با بازداشت و 
گلوله همراه می شد، يقیناً شاهد وضعیت ديگرى 

می بوديم.
ایران - دولت اسلامی به سبب اسلامی بودن،  •

ــداوم و  ــع  به ت بايد در عمل نشان دهــد که راج
ــا«، وفـــادار و متعهد اســت و  ــ رسمیت »ارزش ه
بــیــرون زدگــی  هــاى لجوجانه و کــج روى هــاى 
هدفمند را برنمی تابد. از جمله، »فساد اخلاقی« 
و »کشف حجاب« و »بی عفتی« و »برهنگی« در 
عرصه عمومی، رفتارهايی هستند که براى دولت 
اسلامی، »تکلیف شرعی« می آفرينند. مسئله 
نیز منحصر به »عرصه عمومی« است و »عرصه 
خصوصی«، محترم و محفوظ از دخالت و حضور 

دولت اسلامی است.

الف نوشت : صدرنشینی عراقی ها که در آمار  •
مسافران ايران نزديک به يک دهه است ادامه دارد، 
فقط در سال ۱۳۹۹ که جهان درگیر همه گیرى 
کرونا شده و مرزها اغلب بسته و پروازها معلق بود، 
تحت تاثیر قرار گرفت؛ براساس آمار وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگرى در سال ۱۳۹۹ آمار سفر 
افغانستانی ها به ايران از عراقی ها پیشی گرفته و 
بیشترين تعداد سفر را به ايران داشتند و عراقی ها 
پس از ترکیه،  در جايگاه سوم قرار گرفتند. امسال اما 
عراقی ها تاکنون درصدر مسافران ورودى به ايران 
قرار گرفته اند. بر اين اساس،  تا پايان تیر ۱۴۰۱ 
که حدود يک میلیون نفر به ايران سفر کرده اند، 
ــراق، ترکیه، افغانستان، جمهورى  به ترتیب ع
آذربايجان و پاکستان بیشترين تعداد مسافر را در 

ايران داشته اند.
 جماران نوشت : درى نجف آبــادى نماينده  •

ولی فقیه در استان مرکزى گفت: گشت ارشاد 
فقط در بحث حجاب و عفاف نیست؛ جلوگیرى 
از ظلم به حقوق مردم هم جزو مصاديق آن است   
ــاد هم اگــر حکیمانه کــار کنند، يک  گشت ارش
وظیفه براى همه است. گشت ارشاد فقط در بحث 
حجاب و عفاف نیست و هزار مسئله هست؛ دعوا، 
جنگ، خون ريزى، تجاوز و ظلم به حقوق مردم 
نکنند، حقوق مردم را لگدمال نکنند، وحدت را 
حفظ کنند و بدگويی و مسخره نکنند؛ همه اين 

مسائل}نیز جزو مصاديق گشت ارشاد{است.
 عصر خبر نوشت : رشیدى کوچی، نماينده  •

مجلس گفت:  بنده همايون شجريان را دعوت 
کردم تا در تخت جمشید کنسرت برگزار کند. به 
من گفتند شاه پرست. به من می گويند چرا همايون 
شجريان را که پدرش زمانی به نظام فحش داده به 
تخت جمشید دعوت کردى. بنده می گويم مگر اين 
بنده خدا ۲۰ شب در وزارت کشور کنسرت برگزار 
نکرد؟ پس بايد بگويیم وزير کشور هم شاه پرست 

است. بنده تا به امروز کنسرت نرفته بودم.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

 دیدار خانواده شهید قاسم سلیمانی
 با رئیس جمهور

 خانواده شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده سابق 
نیروى قدس سپاه پاسداران با آيت ا... سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور ديدار کردند. آيت ا... سید 
ــدار  از تلاش  ابراهیم رئیسی  در بخشی از اين دي
دشمنان براى کاهش حساسیت جامعه راجع به 
شهید سلیمانی خبر داد و اظهار کرد :»دشمن در 
مقاطع مختلف تلاش می کند حساسیت جامعه 
راجع به شهید سلیمانی و ديگر الگوها و ارزش هايش 
را بسنجد و اگر احساس کند حساسیت جامعه درباره 
نام و ياد اين شهید کم شده است، تلاش هاى خود را 
براى حذف کامل نام و راه و مکتب او از خاطره و ياد 
جمعی جامعه مضاعف خواهد کرد، بنابراين بايد 
راجع به هر گونه تعدى دشمن به شخصیت و مکتب 
شهید سلیمانی حساس بود.« وى در بخش ديگرى از 
سخنان خود در اين ديدار،  با تقبیح رفتار رسانه هاى 
غربی در تحريف و جعل واقعیت ها، خاطر نشان کرد:» 
امروز نظام سلطه به اعتبار امپراتورى رسانه اى خود 
تلاش می کند تعريف تروريسم را تغییر دهد و خودش 
را قهرمان مبارزه با تروريسم معرفی کند، بنابراين 
وظیفه اى سنگین بر عهده ماست که اجازه ندهیم 
اين تلاش دشمن به نتیجه برسد.« به گزارش تسنیم،  
در ابتداى  اين ديدار خانواده سردار شهید سلیمانی 
با قدردانی از مواضع حق طلبانه رئیس جمهور 
در سخنرانی سازمان ملل متحد، اقــدام آيــت ا... 
رئیسی در پاسداشت فرهنگ ايثار و شهادت را در 
اين سخنرانی ستوده و خطاب به رئیس جمهور اظهار 
کردند:» جهان امروز بیش از همیشه تشنه آموزه هاى 
شهیدان است، بر همین اساس اقدام ارزشمند رئیس 
جمهور در سازمان ملل متحد، موجب خرسندى ملت 
ايران و همه علاقه مندان به محور مقاومت در منطقه 
شد.«  همچنین به گزارش نورنیوز ، رئیس جمهور روز 
يک شنبه با حضور در يکی از بیمارستان هاى تهران، 
از تعدادى از مجروحان که توسط اغتشاش گران 
مجروح شده بودند، عیادت کرد و در جريان روند 

درمان آنان قرار گرفت.

هادی محمدی – در حالی که به نظر می رسد 
همچنان اختلافات پادمانی میان ايران و آژانس 
مهم ترين قفل در بن بست ايجاد شده براى احیاى 
برجام اســت، محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژى اتمی به همراه تیم همراهش از جمله بهروز 
کمالوندى مذاکره کننده ارشد سازمان در وين 
از يک سو و حسین امیرعبداللهیان وزيرخارجه 
کشورمان در نیويورک از سوى ديگر در حال 
رايزنی با مقامات کشورهاى مختلف و آژانس 
بین المللی انرژى اتمی هستند تا ضمن رساندن 
پیام ايران و سیاست هاى اصولی تهران به جهان   
راهی براى حل اين بن بست بیابند. در همین 
کشورمان  ديپلماسی  دستگاه  رئیس  زمینه 
روز گذشته در مصاحبه اى با وبگاه المانیتور به 
ــاره مذاکرات رفع تحريم هاى وين  توضیح درب
ــس بین المللی انرژى  ــران با آژان و همکارى اي
اتمی پرداخته و گفته که ايران آماده همکارى با 
آژانس بین المللی انرژى اتمی براى حل و فصل 
مسائل درباره تحقیقات اين سازمان در سه مکان 
ادعايی در ايران است: »مسئولان آژانس سوالاتی 
درباره سه مکان ادعايی دارند که می گويند در 
آن ها اورانیوم پیدا کرده اند و ما آماده ايم به آن 
سوالات پاسخ بدهیم.« وزير خارجه کشورمان 
همچنین تاکید کرده در خصوص بازگشت به 

توافق هسته اى برجام توافق حاصل شود، ايران 
ــس »فراتر از توافقات  ــاده خواهد بود به آژان آم
پادمانی« دسترسی بدهد. او گفت: »ابتدا لازم 
است که اين ادعا هاى بی اساسی که علیه ايران 
مطرح شده و در دستور کار آژانس قرار گرفته اند 
برطرف شوند. ما معتقديم و می پذيريم براى اين 
که اين کار انجام شود لازم است برخی اقدامات 
فنی انجام شود. همزمان، لازم است آژانس، فنی 

رفتار و عمل کند نه سیاسی.
امیرعبداللهیان به رويه مشابهی اشاره کرد که 
در سال ۲۰۱۵ اتفاق افتاد و مطابق آن آژانس 
به تحقیقاتش درباره مسئله »پی. ام. دى« پايان 
داد و قطعنامه اى صادر کرد که اجازه داد برجام 
اجرا شود. وى به المانیتور گفت: »]همانند سال 
۲۰۱۵[لازم است که براى بستن پرونده اين 

ادعا ها اراده سیاسی وجود داشته باشد.«

اسلامی: ایران به برجام متعهد است	 
موضوعی که محمد اسلامی رئیس سازمان انرژى 
اتمی  نیز در شصت و ششمین کنفرانس عمومی 
آژانس بین المللی انرژى اتمی بر آن تاکید کرد و 
گفت:» جمهورى اسلامی ايران همچنان به توافق 
۲۰۱۵ متعهد است، اقدامات جبرانی ايران در 
پاسخ به نقض تعهدات طرف هاى مقابل صورت 

گرفته است. چنان چه ديگر طرف هاى اين توافق 
با رفع همه موانع و برداشتن تحريم ها به تعهدات 
خود بازگردند؛ تداوم اقدامات اجرايی ايران با 
کسب مجوز قانونی از مجلس شوراى اسلامی 
تعیین خواهد شد.«  وى خاطر نشان کرد: مايلم 
روشن سازم که هیچ گونه فعالیت يا مواد هسته اى 
اعلام نشده در ايران وجود ندارد و تمامی اتهامات 
صرفا مبتنی بر اطلاعات ساختگی و نادرست رژيم 
غاصب اسرائیل است. جمهورى اسلامی ايران 
در حقیقت انتظار دارد که آژانس گزارش دهی،  
نظارت و راستی آزمايی خود را به صورت حرفه اى، 
بی طرفانه و مستقل تر انجام دهد. انتظار داريم 
که آژانس براى حفظ اعتبار و انسجام خود اجازه 
ندهد برخی از عناصر؛ اتهامات کهنه اى را که 
ــاره تاکید  در سال ۲۰۱۵ بسته شده اند و دوب
می کنم اتهامات کهنه اى را که در طول سالیان 
مطرح شده و در سال ۲۰۱۵ بسته شده است به 

بهانه هاى مختلف بازخوانی و مطرح کنند. 

شروع مجدد گفت و گوهای ایران و آژانس 	 
در ادامــه سفر اسلامی به وين ، وى با رافائل 
گروسی، مدير کل آژانس ديدار و در خصوص 
مسائل  مابین گفت وگو کردند. در همین باره  
»رافائل گروسی« مديرکل آژانس بین المللی 
از شــروع  نیز شامگاه دوشنبه  اتمی  انـــرژى 
مجدد گفت وگوها بین اين سازمان و جمهورى 
اسلامی ايـــران خبر داد. وى طی پستی در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »گفت وگوها با ايران 
براى شفاف سازى درباره موضوعات برجسته 
پادمانی از سر گرفته شد. من با محمد اسلامی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژى 
اتمی ايران در جريان کنفرانس عمومی آژانس 
اتمی ديدار کردم«. مديرکل آژانس  همچنین در 
سخنرانی افتتاحیه شصت و ششمین کنفرانس 
عمومی اين نهاد بین المللی خواستار همکارى 
ايــران براى حل »موضوعات پادمانی« برنامه 
ــد. وى در بخشی از  هسته اى کــشــورمــان ش
سخنرانی خود گفت: »همان طور که در شصت 
اعلام  عمومی  کنفرانس  نشست  پنجمین  و 
کردم، راستی آزمايی و نظارت آژانس بر تعهدات 

مرتبط هسته اى ايران ذيل برجام به طور جدى 
تحت تاثیر تصمیم ايران براى توقف اجراى اين 
تعهدات از جمله پروتکل الحاقی قرار گرفته 
است.« مديرکل آژانس بین المللی انرژى اتمی 
مدعی شد: »درباره توافق پادمانی ان پی تی با 
جمهورى اسلامی ايــران، آژانــس تلاش هايی 
براى تعامل با ايران به منظور حل موضوعات 
باقی مانده مرتبط با وجــود ذرات اورانــیــوم با 
منشأ انسانی در سه مکان اعلام نشده در ايران 
انجام داده است. از ماه ژوئن، ايران تعاملی با 
آژانس نداشته است. در نتیجه، اين موضوعات 
حل نشده اند و آژانس در موقعیتی نیست که در 
اين باره ضمانت دهد که برنامه هسته اى ايران  

منحصرا براى مصارف صلح آمیز است«.

یک بام و دو هوای واشنگتن برای توافق 	 
همچنین به  رغم تاکید مقامات جمهورى اسلامی 
ايران طی روزهاى اخیر مبنی بر سازنده بودن 
نظرات ارسالی چند هفته قبل در واکنش به 
پاسخ آمريکا، مسئولان کاخ سفید اما هنوز در 
تلاش براى فرار رو به جلو و شانه خالی کردن 
از مسئولیت اجــراى تعهدات شان ذيل برجام 
هستند. در همین زمینه  »آنتونی بلینکن« وزير 
امور خارجه آمريکا در اظهار نظر اخیر خود  با 
تکرار ادعاها علیه پاسخ تهران به متن پیشنهادى 
ــران در  توافق در مذاکرات رفع تحريم هاى اي
وين، مدعی شد: »پاسخ ايران به پیشنهاد اروپا 
براى احیاى توافق هسته اى، يک گام بزرگ رو 
به عقب بود. من در کوتاه مدت هیچ انتظارى 
براى احیاى توافق هسته اى با ايران ندارم«. وى 
ادعا کرد: »ايران همچنان به افزودن مسائل فرا 
برجامی به مذاکرات ادامه می دهد، که ما هم 
به اين راحتی ها با آن موافقت نمی کنیم. ما يک 
توافق بد را نمی پذيريم«. با وجود اظهارات دو 
پهلوى مقامات آمريکايی درباره رسیدن به توافق  
وزارت بازرگانی آمريکا روز چهارشنبه اعلام کرد 
چهارمین هواپیماى بارى ايران را به دلیل ارائه 
خدمات به روسیه در فهرست سیاه مربوط به 
هواپیماهاى ناقض قوانین کنترل صادرات ايالات 

متحده قرار داده است. 

رایزنی ایران و آژانس بر سر3 مکان ادعایی 
گروسی : گفت و گو ها با ایران در خصوص مسائل پادمانی از سر گرفته شد

اخبار 

چهره 

 پس از حضور پرشور امت رسول ا... در صحنه 
و اعــلام انزجار آن ها از هتک حرمت به قــرآن و 
ــران، تب  ــگ ــوب ــی تــوســط آش ــلام مــقــدســات اس
اغتشاشات نیز تا حد زيادى فروکش کرد. حالا 
و پس از آرام گرفتن نسبی  التهابات در کشور، 
رئیس دستگاه قضا در نشست اخیر شوراى عالی 
قوه قضايیه،  دستور آزادى افــراد بی تقصیر را 
صادر کرد و گفت :» به طور طبیعی در اغتشاشات 
اين احتمال وجود دارد که افراد کم گناه يا بی گناه 
دستگیر شوند بنابراين به مسئولان قضايی مربوط 
در دادسراها توصیه می شود که تا حد امکان قبل از 
انتقال افراد بی گناه يا کم گناه به بازداشتگاه ها، با 
تحقیقاتی که به عمل می آورند، براى تفکیک آن ها 
از عناصر اغتشاشات اقدام شود.« رئیس القضات 
اما در بخش ديگرى از سخنان خود به بازيگران و 
آتش بیاران معرکه اغتشاشات هشدار داد و گفت 
:» کسانی که با حمايت اين نظام مشهور شدند و 
به جاى اين که در روز سختی در کنار مردم باشند 
با دشمن همصدا شدند و دشمن به وسیله زبان 
و صفحات مجازى آن ها اغتشاش ايجاد کرد و 
جوانان را بدين وسیله تحريک کرد که به خیابان ها 
بیايند و مسببان اين اعمال، پشتیبانان آن ها و 
کسانی که با جعل و نشر مطالب کذب، مردم را 
تحريک کردند، همه آن ها بدانند که خسارت هاى 
مادى و معنوى به بار آمده براى مردم و کشور را 
بايد پس دهند و پرداخت کنند و اين بار به کمک 
مردم و نیروهاى امنیتی و اطلاعاتی عوامل اصلی 

شناسايی خواهند شد و به ســزاى اعمالشان 
خواهند رسید.« به گــزارش میزان، رئیس قوه 
قضايیه همچنین بر اهمیت شناسايی و دستگیرى 
عناصر اصلی و پشت پرده اغتشاشات اخیر اشاره 
کرد و گفت: »نیروهاى امنیتی و اطلاعاتی ما 
بايد هرچه سريع تر عناصر اصلی و پشت پرده  
اغتشاشات اخیر و کسانی را که به صورت پنهانی 
با خارج و بیگانگان در ارتباط بودند، شناسايی و 
به دستگاه قضايی معرفی کنند.« رئیس دستگاه 

قضا در بخش ديگرى از سخنان خود  خطاب به 
تهديدکنندگان امنیت مردم، گفت: با اغتشاش 
گران، متعرضان به مال، جان و عرض مردم برخورد 
بازدارنده می شود و کسانی که با دشمن کینه توز 
همصدا و همدست شدند و جوانان را تحريک 
کردند و آنان را به خیابان آوردند و عناصرى که به 
عنوان عوامل مزدور دشمن به جان و مال مردم 
تعرض کردند، بدانند که با آن ها برخورد سختی 
می شود و اين حکم عقل و شرع و قانون است که 

دست و پاى دشمن در سرزمین مان قطع شود. 

زمــان پایان قطعی اینترنت و فيلترینگ 	 
اعلام شد 

از سوى ديگر اما طی روزهــاى اخیر به دلیل 
به وجود آمدن اوضــاع آشفته و ايجاد برخی 
نقاط مختلف کشور، شاهد  اغتشاشات در 
اختلال در دسترسی به اينترنت و در ادامه 
ويژه  به  خارجی  مجازى  هــاى  شبکه  فیلتر 
اينستاگرام بوده ايم. مسئله اى که در گفت 
و گوى اخیر تلويزيونی وزير کشور به آن توجه 
شد و ســردار وحیدى در اين باره اظهار کرد  
: »برخی از اين شبکه هاى مجازى با انتشار 
برخی تصاوير که بعضا واقعی هم نیستند، 
ــردم را تحريک کنند  تــلاش می کنند هم م
ــوزش دهند. طبیعی است  و هم به آن هــا آم
در چنین حالتی ما براى حفظ امنیت، نظم 
عمومی، آرامــش و حقوق شهروندى مردم، 
محدوديت هايی را اعمال می کنیم تا نتوانند 
آن ها از مسیر شبکه هاى مجازى، اغتشاشات 
را هدايت کنند.«  به گفته وزير کشور، تا پايان 
يافتن اغتشاشات محدوديت هاى اينترنتی 
ــه دارد. اغتشاش گــران موجب اعمال  ادام
هرگاه  و  می شوند  محدوديت هايی  چنین 
شود  مطمئن  اطلاعاتی  و  امنیتی  دستگاه 
ايــن  نیست  موضوعیتی  چنین  ديــگــر  ــه  ک

محدوديت ها برداشته می شود. 

هشدار جدی رئیس دستگاه قضا به 
 بازیگران و آتش بیاران معرکه اغتشاشات 

 محسنی اژه ای: با متعرضان به مال، جان و عرض مردم برخورد بازدارنده می شود 

نورنیوز: حسن عباسی سخنگوی هیچ 
بخشی از حاکمیت نیست

ــاره  اظــهــارات اخیر و جنجالی حسن عباسی درب
سلبريتی ها و فوتبالیست ها با واکنش رسانه نزديک به 
شوراى عالی امنیت ملی همراه شد. در همین باره نور 
نیوز در توئیتی نوشت :» حسن عباسی سخنگوى هیچ 
بخشی از حاکمیت نیست و اظهاراتش مثل اظهارات 
همه تريبون داران ديگر که موافق يا مخالف جمهورى 
اسلامی هستند، نظرات شخصی اوست.« در بخش 
ديگرى از اين توئیت تاکید شده است:» حمايت از 
اغتشاش و ناامنی علیه مُلک و ملت به بهانه اظهارات 
يک فرد غیر مسئول می تواند غبار ناخواسته اى بر 
چهره يک قهرمان بنشاند.«گفتنی است که حسن 
عباسی در اظهارات اخیر خود در ادبیاتی ناشايست 
گفته بود که » چرا سلبريتی هاى لاکچرى فوتبال، با 
مديريت شورش اغنیا علیه حجاب، سطح برهنگی 
پورن استارها را مطالبه می کنند؟ چون از سطح 
فعلی فاحشه بازى اشباع شده اند.« وى همچنین 
اظهار کــرده بود :» اين سلبريتی هاى فوتبال و 
سینما چه فیلم و عکسی دســت سرويس هاى 
جاسوسی دشمن دارند که الان مجبور شدن به 
اشاره اونا بشن پیش قراول براندازى!؟ ...« ادبیاتی 
که با موجی از واکنش هــاى منفی همراه شد. 
کاربرى در اين باره نوشت :» کاش عقلايی بودند که 
جلوى نفرت پراکنی امثال حسن عباسی را بگیرند. 
نقش و جايگاه اظهاراتی مانند توهین هاى عمومی 
و صحبت هاى ايشان درباره فوتبال و فوتبالیست 
ها، معلوم نیست. خیلی کمتر از ويدئوى مهران 
مديرى يا توئیت هاى علی کريمی باشد.« کاربر 
ديگرى نیز در صفحه توئیترى خود به اين موضوع 
واکنش نشان داد و اظهار کرد :» تحقیر و توهین 
و تهديد هنرمندان و ورزشکاران منتقد، علاوه 
ــی، انسجام و  بر ناپسندى ذات
همبستگی صنفی ايشان را در 
حمايت از اعتراضات افزايش 
مــی دهــد! فکر نمی کنم 
فهم اين مطلب خیلی 
ســخــت بـــاشـــد. آتــش 
افروخته را مشتعل تر 

نکنیم!« 

توکلی - ماه گذشته بود که  فواد حسین وزير 
خارجه عــراق در سفرى از پیش اعــلام نشده 
و ناگهانی، پا به تهران گذاشت.  اهــداف اين 
سفر کوتاه چندان رسانه اى نشد اما همزمانی 
آن با مذاکرات ديپلماتیک تنش زدايی میان 
ايـــران و عربستان کــه بــا میانجیگرى عــراق 
پیشرفت هاى ملموسی داشت باعث شد که 
بسیارى از رسانه ها مذاکرات تهران- رياض را 
محور سفر فواد حسین به ايران اعلام کنند. حالا 
وزير خارجه عراق در اظهارات اخیر خود گريزى 
به موضوع مذاکرات ايران و عربستان زده و با 
اشاره به اين که اين گفت و گو ها در دوره هاى 
قبلی در سطح پايین نمايندگی ديپلماتیک و 
با حضور مقامات امنیتی و اطلاعاتی دو کشور 
برگزار شده  در اين بــاره  از احتمال  انتقال 
ــرات بــه سطوح سیاسی سخن  ــذاک سطح م
گفته است :» با طرف هاى ايرانی و عربستانی 
ملاقات کرديم و در حال تلاش براى تغییر سطح 
امنیتی مذاکرات به سطح سیاسی بین وزيران 

خارجه هستیم؛ اما اين بحث هم اکنون ادامه 
دارد و بايد منتظر بمانیم تا ببینیم چه اتفاقی 
می افتد.« وى در بخش ديگرى از اظهارات 
خود بیان کرده است  » روابط ايران و عربستان 
و ايران و آمريکا بر هم تاثیر می گذارند اما آيا اين 
تاثیر گذارى مستقیم و واضح است؟ خیر. زيرا 
عربستان سیاست ويژه خود را دارد و ايران نیز 
سیاست خود را دارد و هر کدام بر اساس منافع 
خود اقدام می کنند و ما همانند ديگر طرف ها 
مذاکرات وين را پیگیرى می کنیم.«  او کمی 
بعد در گفت وگو با خبرگزارى اسپوتنیک بر رو 
به جلو بودن فضاى مذاکرات تاکید، و دراين 
ــرد:» رونــد مذاکره ادامــه  بــاره خاطر نشان ک
خواهد يافت و شايد در دور بعدى در سطح 
افسران اطلاعاتی انجام شود. ما امیدواريم 
که اوضاع بعد از مرحله بعدى مذاکرات تغییر 
کند.« وى همچنین تصريح کــرد   که ايــران و 
عربستان درباره "بسیارى از نکات" به توافق 
رسیده اند.  اين سخنان وزيرخارجه عراق اما در 

حالی مطرح می شود که به عقیده کارشناسان 
و تحلیل گــران منطقه اى رونــد نشست هاى 
گفت وگو بین عربستان سعودى و ايران شاهد 
تحول مثبتی بوده  است و مواضع دو طرف از 
امکان انتقال مذاکرات پشت پرده به چارچوب 
عمومی و ديــدار وزيــران خارجه حکايت دارد 
به طورى که برخی از احتمال برگزارى قريب 

الوقوع دور ششم نشست بغداد خبر داده اند.

 سعودی  برای توافق جدی است؟	 
در اين میان اما به رغم اين نگاه مثبت به مذاکرات 
تهران – رياض، تاکنون دور ششم  از نشست ها 
در بغداد تشکیل نشده است. موضوعی که يک 
بار ديگر و در آستانه برگزارى دور چهارم گفت 
و گوهاى تهران و ريــاض  و پــس از اوج گیرى 
اخبار ضد ونقیض دربــاره سرنوشت مذاکرات 
هسته اى نیز شاهد آن بوديم. بايد گفت به رغم 
حسن نیت جمهورى اسلامی ايــران، اين که  
رياض روى خوشی به توافق با تهران نشان نمی 
دهد، می تواند دلايل مختلفی داشته باشد؛ 
نخست آن که  تجربه ثابت کرده عربستان در 
مواجهه با ايران تاکتیکی عمل می کند و  حفظ 
ثبات و روابط پايدار با ايران را در اولويت نمی 

داند.در واقع اين يک اصل ثابت است که هرگاه 
سعودى ها احساس انــزوا می کنند، به  سمت 
ايران متمايل خواهند شد و اين نزديک  شدن 
به ايران، تاکتیک سعودى هاست.انزوايی که 
عربستان پس از خروج ترامپ ) مهم ترين حامی 
بن سلمان در منطقه ( از عرصه قدرت و حضور 
بايدن در کاخ سفید بیش از پیش آن را احساس 
کرد و از همین رو مذاکرات خود با تهران را از سر 
گرفت. حالا به نظر می رسد مادامی که توافق 
برجام نهايی نشود، سعودى نیز تن به توافق با 
ايران نخواهد داد. دوم آن که فارغ از تحولات 
بین المللی و جابه جايی ها در واشنگتن، تغییر 
شرايط منطقه و تغییر موازنه قدرت به  نفع جريان 
مقاومت در کشورهايی چون سوريه و يمن، تاثیر 
بسزايی در عقب نشینی سعودى داشت و همین 
موضوع باعث شد سعودى را به اين نتیجه برساند 
که روابط خود را با ايران از سر بگیرد . حالا گويا 
سعودى در کش و قوس مذاکراتش با تهران، 
وارد هزينه و فايده شده و در اين میان  نیم نگاهی 
که  به سرنوشت مذاکرات برجامی داشته و قدرت 
گیرى ايران در منطقه و توسعه روابط سیاسی، 
نظامی و ديپلماتیک جمهورى اسلامی ايران را 

رصد می کند. 
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